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Vi vil gerne byde dig velkommen hos Familielægen Højbjerg. 

Klinikken er en kompagnipraksis, hvilket vil sige at der er to læger i lægehuset med personale. Praksis drives 

fra lejede lokaler i stueetagen og råder over 120 kvm, herunder 5 konsultationsrum, et laboratorium, et 

sekretariat og en frokoststue. Der er en fin gårdhave tilknyttet, som benyttes flittigt om sommeren.   

Pr. 1 april 2021 overtog praktiserende læge Neven Akrawi praksis fra tidligere ejer praktiserende læge Jacob 

Kjærgaard som har haft lægehuset igennem knap 25 år. Pr. 1. november 2022 blev klinikken udvidet, da 

Maibrit Petri Christensen tiltrådte som læge i huset.  

Patienterne kommer især fra Højbjerg og Viby området, og aktuelt er der flere mænd end kvinder tilknyttet 

praksis. En del patienter har være tilknyttet klinikken igennem generationer. Desuden er vi faste læger på 

det nærliggende plejehjem, plejehjemmet Hestehavehusene.  

Vores samarbejdspartnere i ferierne er Viby lægehus. Vi er med i vagthold 9 bestående af 21 læger i Viby og 

Højbjerg. Vi har praktisk samarbejde omkring ferietilrettelæggelse og fredagsordning, hvor vi på skift passer 

patienter fredag eftermiddag fra kl. 12-16. Desuden deltager vi samme læger i et klyngefællesskab, hvor 

diverse emner berøres som handler om efteruddannelse og kvalitetssikring.  

Patientgrundlaget er aktuelt på ca. 3400 patienter pr læge.  

I praksis benyttes computersystemet EG Clinea og integreret IP telefoni.  

 

Personale 

Vi har ansat 1 fast sygeplejerske og 1 fast sekretær. Begge er ansat på  30 timer. 

Praksismedarbejdere: Vi har ansat 6 medicinstuderende, der arbejder som praksismedarbejdere. 

Vores sygeplejerske varetager kronikerkontrol, livsstilssamtaler, sårpleje, blodprøvetagning, cytologi, 

laboratoriearbejde, vaccinationer, p-pillekontrol, 2- og 3-års børneundersøgelser og børnevaccinationer, 

suturfjernelse med mere.  

Vores medicinstuderende varetager kliniske opgaver såsom blodprøvetagning, EKG og laboratoriearbejde 

med mere.  

 

 

 

 



 

Åbningstider 

Lige uger  

Mandag  8-15 

Tirsdag  8-15 

Onsdag  8-15 

Torsdag  8-15 

Fredag  8-12 

  

Ulige uger 

Mandag  8-15 

Tirsdag 8-15 

Onsdag  8-17 

Torsdag  8-15 

Fredag 8-12 

 

Dagsrytmen 

Personalemøde: Afholdes fast x 1/ md, torsdag fra 13.15-14 

Undervisning: Afholdes fast x 1 / mdr, onsdage fra kl. 13.15-14. 

Man forventes som uddannelseslæge at deltage aktivt i undervisning 

  

Uddannelse 

Før du starter, vil alle i klinikken gerne hilse på dig og vise dig rundt. 

I introduktionsperiodens 1. Uge følger du blot med læger og personale og skal ikke have selvstændige 

konsultationer. Vi udleverer en tjekliste til dig over vigtige funktioner, så du løbende får et overblik over og 

kan sikre dig, at du har set det vigtigste. I denne uge får du også tid til at arbejde med vores elektroniske 

patientjournal, Clinea, FMK og du lærer husets daglige gang at kende. 

Senere i forløbet afholdes justeringssamtaler og evalueringssamtaler. Vi hører meget gerne om dine ønsker 

og behov for læring, så vi tidligt kan forsøge at imødekomme disse. 

Der vil være supervision 30 min efter frokost. Det vil foregå systematisk efter kvalifikationskortene. I første 

omgang gennemgås alle uddannelselslægens patienter. Senere bruges tiden også på interessante cases fra 



dagens arbejde, gennemgang af kompetencer i logbogen, samt videnssøgning fra fx MediBOX, 

Månedsskriftet, Lægehåndbogen eller DSAM-vejledninger.  

Ved behov kan der foretages morgengennemgang, hvor vi løber dit dagsprogram igennem. Kulturen i 

lægehuset er, at der ikke findes dumme spørgsmål, at døren altid er åben. Det forventes, at der bliver spurgt 

meget og nysgerrigt - især i starten. Det er en god ide, hvis du forinden får gjort det klart, hvad du forventer 

at tutorlægen skal hjælpe med fx et råd, at deltage og se patienten eller andet. 

Det vil også være sådan, at tutorlægen sidder med som ”fluen på væggen”, hvor lægen sidder med hos dig 

under nogle af dine konsultationer med efterfølgende evaluering.  

  

Lægevagten 

Vi deltager i lægevagten og du er velkommen til at deltage med os. Som fase 2 og 3 læge deltager du også 

selv i vagten med os som bagvagt. 

  

Socialt 

Vi holder hvert år et forårs-/sommerarrangement for hele klinikken.  

Desuden holder vi et arrangement til jul for hele klinikken. Derudover deltager vi i DHL-løbet. 

 

Familielægen i Højbjerg 

Rosenvagns alle 213 

8270 Højbjerg 


